S5t DE
1,

Zsq.'
r
c tSSN 1677-7069 Pu' 82. segunda-feira, 5 4siuio

'i ç

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO 04 LICITAÇÃO
\\

CDeICORRSNCA ELETRÔNICA Nt aoezaoijzon

A Prefesuee Municipal de Saboeiro 'a, torna público para o corhecln'e,to dos
interessados, que faia reakaar, sob a égide da tal n 1 14.133/2021 e da LC 115/2006 e do
Decreto Municipal Na  03/2025. de 15 de janeiro de 2025, e de outras normas aplicáveis ao
certame, lictsação na modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, do tIpo Meno' Preço
Global, sob o número CEOe2300/2025. osjetrrando Reccuperaçio De Estrada Vkvsel Que
siga A Sede De Saboeiro Ao Distrito Da Sarnnlsa Zona Rurat Do Município De SatoelroCe.
A sessão será realizada através do Portal 'licita Saboeiro'. ()stip'//lc,tasabo.iroce com br),
com data de abertura para 21 de maio da 7025. ia 0900. O edita: e anexos arcontram-
se disponivein no Site do Município, na plataforma de realização do certame, no Portal de
licitação do Ta e no Portal Nacional de Contratações Públicas (FisCAl

Saboei'o'CE. 29 de abri de 1025.
OCAS BEZERRA COSTA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DL LICITAÇÃO

PREGÃO P44 )004.01/2025.fl

A Secretaria de Saúde, através dolal seu(ua) Pregoevro(a), tc'tsa p'.jbllco que
realizará is 0900n. do  dia :6 cc rr.aio de 2025. no endereço eletrônico
Isttps //co.npras.mlatecnologia com br/, Pregão na 3004.01/2015-PE Objeto: aquIsição da
calculo Iço arnbulanc.a etuçada para sirr,les remoção (Tipo 8)  referente ao convErso
17/2024. para atender as demandas da Secretana de Saúde do Munc'pio de Salrtre/CE O
edital e seus anetoi. poderão 54n' obtidos nos endereços eletrônicos
httpo'//compras.rnlatecisolog.a com be/. trfonnaçôes no endereço' Praça São Franciuco,
5/is. Bairro Centro. e'" Satre/CE.

sastre/Ct, 30 de abril de 2025.
ioÃo ADON RAhi FIRMO CAVALCANTE

Pregoe.ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE LiCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 14t21104.17/2025

Processo: Pregão t4 trõnico Nt29O4.17/1025.
ob)eto Ao-.alsiçio de Velo,alos para atendimento das necess,dades das Unidades

Básicas de Saude do Município de Saniana do Acarau Co Tipo. Menor Preço por Item, Da
Forma de Eo,necvirento. Imediato. O P'egoeiro da Prefeitura de Santana do Acaraú.CE.
toma público para cor*,ec,n,errto dos licitantes e demais interessados. que do dia 05 de
maio de 2025 a 16 de inalo de 2025 ate as 0ifrnin. INorárlo de S'asrnal. estará
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação reterrn'.es a este Pregão
no Endereço Ltetrôrico www '.citan,,aisbrasit.com.be  A Abertura das Propo.tau acontecer4
no dia 16 de maIo de 202$, ia othjørni,. (Horirio de Brasil,) e o inIcio da Sessão de
Disputa de Lances ocorrerá a parti- das olhlOrmin do dia 16 de maio de 2025, (Horário de
BrasSua). O edital na integra encontrase à disposição doa interessados para consilta na
Corrustão de Lacitaç3o/Preg3o. a 4v. Sio João. 75. Centro ' Santana do Acarai) - CL, bem
como na Plataforma vestis t citamalsbraniLcom br. e no Portal de Ucitações do TCE-CE:
htlp-//w'swe.tcm.ca.gov.brftcltacoes

Santan. do Acar.ú/CE, 30 de abril de 2025.
CARLOS JOSE1  ARCANJO

Pregoe 'o

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

EXTRATO DE CONTRATO

Estrato resumido do Contrato NO 20250205011, Concormêncoa Eletrônica 55
2D25.02 OS OI-CE-FAIAS. cujo objeto é a contratação de empresa •tpecsalizada em terviços
de ergereiaeIa para asender, as domando inerentes a secretaria de saúde reaerente  a
manutenção praveeselva a corretpva da UM lUndade Básica de Saúde) nas localidados
(Barra do Casitorá, Jardim e Riacho das Pe&as) de respontabiidade da Secretaria de Saúde
do Município de Te1uçuoca/CE. cordorme descrição a seguir: Contratante Predeits,ta
Municipal de Tejuçuoca . Secretaria do Saúde. Contratada. Mmen'ra Seralcos e Construcoes
LIDA Data de Assinatura do Contrato: 30 de ab'i de bis. Vaãdade do Contrato 12 IdooeI
meses Valor total: 55 1039 51847 um mesão trinta e nove mil quinhento, e dejolto
reais e cinquenta e sete centavos) Assina pela Contratante Roberta a,evedo Vidal Assina
Ufa Contratada: João Paulo Sousa de Araújo IResp.ttgall. Tejuçuoca/CE. 30 de abril de
2025. lceieeta Asevedo V.dal . Spcntarta de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E NOMOLOGAÇÃO

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação Plorne do promotor /
connqaradoe: Município de Tejucuoca Edital: 2025 02.0501 A Autoridade Competente dalol
Município de Tejucuoca, sr.(a) Rodaria Azevedo Vidal, no uso das atrtu.çôes legais.
conforme a legislação vigente (Lei I4130/2021 e demais legislações aplicá'reis), após
constatar a legitimidade dos atos procedinsentos e correção  ivridica das leses internas e
esternas do prtced mento. resolve Adjudicar, e Hornstlogar o resultado do Concorrência
eletrônica r' 2025.02.05.01. Empresas vencedoras Ençresa. Minerva Serwcos e
Constrsacoes LTDA Total: RS 5039511,57. Lote 1 Situaçio: Encerrado. Empresa
vencedora: Minerva Seevicos e Conssrucces LLDA, tens: Manutenção preventiva e cOrret:va
da 06$ (Barra do Casltoré). Valor Urse4rso: R$ 200.529,43; Quantidade - 1.03: Valor Global:
55 200829.43; Valor, de R.lerê-ncua: 55 259.807.16: Dileeersça. -5$ 58,977,6* tem:
Maruterção Prevertiva e Corrctru'a da lias (Jardim) - Valor Unitário: R$ 465 242,96;
Quantidade: 1.00; Valor Global: 55 465 242.96: Valor de Raleréncia: 5$ 610.319.26;
Diferença: 55 155.57640. OwnI, Manutenção Prevernteu'a e Correuva da 085 )Racho das
Pedras), Valor, Untado: 5$ 373.446,13; Quantidade: IX; Valor Gleba!: R$ 373.446.33;
Valor de Referáricia. 55 505 3,33, Diferença:  R$ 131.952.20. Data e horário da
A4Ji.dlcaçao e Hoenologaçio: 16 de abril de 2025 às 16:22.

Teiuçuoc.a-CE. 30 de abril de 2015.
ROBERTA AZEVEDO VIDAs

Secreiana de Saúde

AVISO DE UOTAÇÃO
C0NCORtNCIA ELITRÔPInCA Na 2025,04.2*01.CX'ADM

A Comissão de l:citação Ia Pele tu-a Municipal de Tejuçuoca, localizada na R.
P.aannede Rodrigues TO ..... a. 489 - Centro, teiuçuoca/CE. torna público o Edital de
Concorrência Eletrôriic,a 5t 202504.18.01 U'ADM U (MI, Registro de Preço por Maior
Desconto cuje objeto é registro de preço, u'sando futoras e eventuais contratações de
empresa para a prestação dos sei-ricos dor manutenção e cornervaçao predial em driersas
unidades patrimoriiao para atenda'nento dai necessidades da Secretaria da Saúde.
Educação e Infraestrusuea da Prefeitura Municipal da Te)saçuoca - CL O referido EDITAL
estará á disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do sua do Ta
(Prttps'//municlpos-Icltacoes tce.ce.gor.br) e https'//lic',ansaisbrasil,com,br) a para da
data dessa publicação A sessão pública se reMará no 21 de n'caio de 2025, Data do Inicio
de Cadastramento de Proposta de Preços A partir do dia 05 de maio de 2025 ' is OBCO
horas até 21 de maio de 2025 is 05:00 horas; Data da Disputa de Preços: àsldo: 21 de
maio de 202$ is 09015 Local: Liota.8naulI (httpe'l/licitamaisbrau.l coas brfl.

Tejuçuoca/CE, 30 de abria  de 2025.
JOSÉ VIRGIEIO MATOS CASTRO

Secretariada tducação

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO. SeØo 3

PREFEITURA MUNICIPAl, DE QUIXADÁ

AVISO DE LaCTAÇÃO

PREGÃO El,ETRONPCO Pia s.00sjwzs.n

O FUNDO MUNICIPAL Dl EDUCAÇÃO, atrait da sua Pregoe.,. torna pbIco
que realizará ai 01 do dia IS de maio de 2025. no endereço eletrônico
hnps//compras.mlat.cnraiogla,  com ,brf, PREGÃO na 00100312025 PE. Objeto: !eg'st'o de
W^01 para Mura e tuentualaqu sico de veku.00ait,oinotores novos. 0fl' feiO
qsaito.n,etraen visando atender is necessidade. da Secretaria Municipal da (diacaçio de
Quixada/CE.

O edital e seus assei. Poderio se obtidas nos endereços eietrénco.
MtpnJ/coenprat.rr21eonoaoja COIts bel hnps//munoeiOsItao scen4ov.bt/'
htnpuj/quicadtcegve.brf, infonnaçdes no dereçu. Te.. José fle atiai. /o. Campo Veta.

Qul.ada/Ct, 30 de a&1 de 202$.
VIVIA tis, ARAÚJO DE 50024

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE RETiFICAÇÃO
PREGÃO ELETI%Ô1tIC0 Pia 2316041001.n

O Agente de Cortr.taçlo torna público • ieclflcaçio, para conhecimento do.
interessados. 0.10 no acaso pubcado em 24/04/2025 no DOU de alt 77, seção 0, página 262
do dia 24/04/2025. eelerer,te ao Preg3o Oelrônito No 2516041031 PE, colo objeto-
Contratação de serviços técnicos eoeciaiizàdo de assesnorua admInistratIva e previdendána
com lceno.amcs,to rnesal de software integrado de gestio previdencaria para atender as
necessidades do instItuto de presidência das ser.,dores púbtcos do muricipio, onde se lê:
Preflo Eletrônico Pia 2416041001 K, reine Pit430 Eletrônico fsl 2516041001 -Pt As
derr.4 infonnaçôt constantes no aviso anterior permanecem inalteradas

MM ROSNV PINHEIRO

AVISO DE UOTAcÃO

PREGÃO EI,ETRÔNICO Nalaladellol'Pt

O Agente de Contratação toma público, para conhecirnerlto do, interessados,
Que no próalmo da 15/05/2025, ia 09:30*,, horário dc Brasilia/DE, estari realizando
licitação de PI'eflo Eletrônico NO 2511134E4O1-9t, cujo obeto: 44te5i5645 de peças
autsmot,vau destinadas a marnotençlo provetas,'. e correi,'. de Wiculoi (motocicletas e
autotn&utts), de interesse da Autarquia Municipal de trinilto e Transporte iodos4a'lo e
Urbano de QsaLerqanrob.m. o qual ercontraue na Integra na sede da comisnão de licitação,
situada a Rua Monternhor Salviano Pinto. 707, Centro, Qs.ae.ansobim/Cf, no endereço
eletrônico I'ttps://wana,liolac.00vberalnob-m.coenl.cor/

Maiores lndormaçøes: no endereço citado, no horário de Q$fr au 171I ou no cite
https.//wanv ui.eramobirn,ce.1oe Sri, ou no cite httpsj//sins'w.tce.cegov.br/scitacoei/cai
no cite Portal Plac.onal de Compras Públicas,

MÂZ SONs! PINHEIRO

AVISO DE ttCrTAÇÀO

PREGÃO ELETRÔNICO P15 l51SO31I01.flRP

O Agente de Contratação coriniderando que o certame anterior for fracassado.
torna publico4republcaçio). para conhecimento doa interassados, que no prómmo dia
15/05/2025, is 0930*5, horário de BrsÇa/DF, estará retaliando Icitaçio de Pregão
Eletrônico is'  251503I501.PtRP, suje objeto: Regniro de preços para aquisição de veloalos
automotivos, tipo picape compacta. cabine dupla na cor branca. Um. ano 2025 fiei lilcool
ou gasolrsal coro docrarnentaçio e renpsacamento po' conta da contratada e garantia
rnlnãrna de 3 anos, para atender as necessidades do Parco Msecipal de Assistência Social
- F4.MiS, o qual enctsltra-te na tntegra na sede da cOansutiO da icitaçio. situada a Rua
Monsenhor SaMano Pinto. 707, Centro, Qulsa'rarrob.rn/ct no endereço eletrônico
~0 11. l.citac.aoqui.eramobsvn.com.bt/ . Maiores trforrnaçles: no endereço citado.
no horário de 045 as 17h ou no ate hnpsj/waw.qi,aserarnob'n ce.gov.br/,  ou no saIe
httpu-//s.ww tce cego? be/Ilcttac0a1/ou no M. Portai Nacional de Compras Pública,

MAS RONWt PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P1' 129.04,1O2S-Oev

As Oversas Secretarias de Prefeitura Mi,anicioal de Russas - CL atracas da
Agente de Contratação toma pjba-co para conhecimento dos anteress,ados Que rlO ptôra'no
dia 20 de Maio de 2025, is 10, no Endereço fsetrôr.Lco,
https//compres.m2atecriologla coam beL estará relUtando ucltiçao, na Modalidade
ticirônico PIe 03L2  t04 2025.01V. cujo Objeto é o Ragstro de Preços para Butura e
Eventual CO.rEret.açio de empresa especializada em serviços e aq.aisuçio de peças para
manutenção preventiva e conetiva de equ:pan'entois de a' condioonado, refrigeraçãe.
ventieçio e outros equipamentos ~manentes.  para atender as necessidades das drversas
Unidades Adn*ilstrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de tussas, o qual se
encontra diaporlvel nos Endereços Eletrônicos: httpn.//ccrnpras.m2atecn000gia,cons.br,
https'//vvww toe ce.gov.ba'/, https://riassa..ce gov.br/ e https1/weee10v,br/prcp/ptbr.

Russas-O. 29 de At.iz de 1015.
MARIA (ao ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO 84110

Agente de Contratação

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2,29.04.2025-SEMED

A Secretaria de Educação e do Desporto Escolar da Pre'e-tura Municiçal de

Russas ' CL através da Agente de Contratação torra publico pa-a conhecimento dos
Interessados que no pró.irnro dia 20 de Maio de 2025, ão 095, no Endereço Eletrônico
https-f/compnas.m231ecn0101a.cons.br/. estará realizando Licitação, na Modalidade

Pregao Eletrônico is' 002.29.0,4.2025$LMED, cujo Objeto é o Registro de Preço, Para
Coa ção de empresa especializada no desenvolvimento de tecnologias educacionai1.
para fornecimento de biblioteca ~1 compacta e dobrável, composta por módulo.
literários bibioteca interasiva. mapoteca, nódulo tecnológico, nrôdulo de coi'nunicação
institucional e noticiat. com  equipamentos inclusos, para atendimento das demandas

da Secretaria da Educação e do Desporto Escolar - SEMtD, tudo conforme

especiflcaçóes contidas no Termo de Referliscia constante doa A.neaos do Edital, o qual
se encontra dinponket nos Endereços Eletrônicos:

*sttpsf/compras.nn2atecrologia. com  .br, https'//saraiw tce cc 40v.brt,

frttps/fr,jssas cc 40v bit e httpsjfwwwgot.br/pncp/ptbr.

Russas-O. 29 de Abril de 2025.
MARIA DO ROSÁRIO Dl FÁTIMA ARAt)lO BRITO

Agente de Contratação

mi aasnaa - - saiRes 'e r5e 1'*.e.
5rr'J.'-- o.e-s-ruso. viii, ii, is oss.a000,osatecasa

a'sa,re '.ae aetaer.ms. sar'en,a - - O .105,5 a. aa.wiwl. tCp
ti. ave., , sssaoaws - csa,e, las,a, a.,si.si ce sois